CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 395/2016

Construção de boca de lobo na Avenida
Marechal Castelo Branco, esquina com a
Rua Vitória, no Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a construção de
boca de lobo na Avenida Marechal Castelo Branco, esquina com a Rua Vitória, no
Distrito de Novo Sarandi.

A indicação se dá pelo fato de quando chove, as águas da PR-239, que
liga  Novo  Sarandi  à  Vila  Nova,  escorrem  toda  pela  Avenida  Marechal  Castelo
Branco, gerando grande acumulo de barro.

Desta  forma,  com  a  construção  da  boca  de  lobo,  facilitaria  o
escoamento  das  águas  pluviais,  as  quais,  devido  ao  excesso  de  chuvas,  vêm
causando transtornos e estragos.

Desta forma é uma, revindicação da nossa Comunidade, a qual certo
de ser atendida.

SALA DAS SESSÕES, 21 de setembro de 2016.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A8820ACA4F24AB9F58499E99F1F037A1 CODIGO DO DOCUMENTO: 013681
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 395/2016
AUTORIA: Ver. Odair Maccari